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"2021, Afio del Reconacimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19"

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/201181721000051/2021
Oficio namero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R329/2021
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Con nimero de folio 201181721000051

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 10 de diciembre de 2021.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 29 de noviembre 2021 en el Area Oficial de
Correspondencia de esta Secretaria, mismo que fue ingresado en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacion Publica y Datos Personales en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio
201181721000051, consistente en lo siguiente: “1.- §i la C. Estefania Gonzdlez Raumos labora en la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estade de Oaxaca, de ser asi en :a) que drea, b)guien es su superior jerarquico,
¢) las funciones que realiza, d) horario laboral que cubre, e} bajo que modalidad fue contratada, f) precepto
legal del reglamento interior de esa H. Secretaria o de algiin otro dispositive juridico en la que se encuentre
previsto el cargo con el que fue contratada.g) el Tabulador Oficial aprobado en el consta el puesto, salario y
bonos que percibe, h) el Salario que percibe, i) A cuanto ascienden los bonos extras que recibe y porque
conceptos son: j) Qué funcionario aprobd esos bonos extras., 2.- El motivo y fundamento por el que la C.
Estefania Gonzdlez Ramos es asesora directa del Director de lo Contencioso de la Procuraduria Fiscol de esta
Secretaria de Finanzas. 4. Si con motivo de las funciones que realiza la C. Estefania Gonzdlez Ramos tiene acceso
directo a los expedientes que se tromitan en la Direccién de lo Contencioso de la Procuraduria Fiscal de esa
Secretario de Finanzas. 5.- Si en su expediente laboral cuenta su curriculum vitae y si la experiencia laboral que
ahi manifesté fue cotejada con documentos oficiales que acreditaran la veracidad de su dicho. 6.- el motivo por
el gque no se tomé en consideracion el boletin publico que emitié el drea de transparencia del Tribunal Federal
de Justicia Administrativa cuya imagen se inserta y que es fdcilmente verificable si se busca en google el
nombre "Estefania Gonzdlez Ramos" en el que incluso sale como primera opcién en la bdsqueda. 7.- Los
motivos y fundamentos por los que Estefania Gonzdlez Ramos aiin cuando no cuenta con la experiencia en
materia contenciosa administrativa ni federal, ni estatal ya que en la Sala Regional del Sureste su funcién era
de oficial jurisdiccional que no constituyen funciones de instruccién ni de dictado de sentencias fue contratada.
8.- 5i la C. Estefania Gonzdlez Ramos hizo del conocimiento de esa H. Secretaria el motivo por el que fue
removida de sus funciones en la Sala Regional del Sureste del Tribunal Federal de lusticia Administrativa. 9.- En

so de que la C. Estefania Gonzdlez Ramos haya manifestado ante eso H. Secretaria el motivo por el que fue
removida de su anterior y tnico trabajo, se me informe el motivo por el que se le dieron funciones de acceso
directo a expedientes e informacion sensible y el nombre y puesto del funcionario que autorizé esta

contratacion.” y con:

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sat] Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reves Mantecon, San Bartolo Covotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extensién: 23257
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"2021, Afio del Reconocimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19”

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn II, de

la Constitucion Politica del Estado Lib

e y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccién Xl y 45 de la Ley

Orgénica del Poder Ejecutivo del Estadp de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones Il, IV y V, 125, 132 y 136 de |a

Ley General de Transparencia y Acceso

a la Informacién Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion 1, 9, 10, 12, 19, 55, 58, 61, 62,

68, 68 vy 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca

vigente, 1, 4 fraccidn Ill inciso ¢}, 38 fi

accién VIl del Reglamento interno de la Secretaria de Finanzas del Poder

Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al personal

habilitado de la Unidad de Transparend

Con fundamente en lo establecido en e

ia, y

CONSIDERANDO

| articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder

Ejecutivo del Estado vigente, la informacién solicitada es competencia de la Direccién Administrativa de esta

Secretaria.

Por lo anterior, esta Unidad de Transp
mediante oficic nimero S5F/SI/PF/DNAJ
diera contestacion a los cuestionamie
dependiente de la citada Direccidén qu

que se da a conocer en el citado oficio

Por lo expuesto y fundado, este sujeto

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitu
Area Oficial de Correspondencia de ¢
Solicitudes de Informacién Plblica y D3

el folio 201181721000051, informand

arencia para dar atencion a la presente solicitud de informacién, requirié
/UT/518/2021 a la Direccién Administrativa de esta Secretaria de Finanzas,
ntos solicitados; siendo la Jefa del Departamenta de Recursos Humanos
e mediante oficio nimero SF/DA/DRH/2192/2021, remitié la informacion

ue se anexa a la presente.

obligado:

RESUELVE

d de acceso a la informacion presentada el 29 de noviembre 2021, en el
*sta Secretaria mismo que fue ingresado en el Sistema de Registro de
tos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con

p al solicitante que mediante oficio nimero SF/DA/DRH/2192/2021, la

Jefa del Departamento de Recursos H

umanos dependiente la Direccién Administrativa de esta Secretaria} dio

respuesta a su solicitud. Se anexa al pr|

esente el citado oficio para su consulta.

GUNDO: Se hace del conocimiento
or si ¢ a través de su representante

General de Transparencia y Acceso a la

del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podrd interponer
legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142, 143 de la Ley

Informacién Pablica; 137, 138, 139 de la Ley de Transparencia, Acceso a la

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio Sail Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 001 951 5016900 Extensién: 23257
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"2021, Ao del Reconocimiento al Personal de Salud, por la Lucha Contra el Virus SARS-CoV2, COVID-19”

Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho
convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la
Plataforma Nacional de Transparencia en a siguiente referencia digital; digital:

hitp://www.plataformadetransparencia.org.mx o hien ante el Instituto de Acceso a la Informacién Pdblica v

Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez,
Oaxaca; o bien, ante |la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificioc Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf

Numero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resclucidon recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién
publica registrada con el folio nimero 201181721000051, de conformidad con los articulos 45 fraccion V, 125,
132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica; 71 de [a Ley de Transparencia, Acceso a
ta Informacidn Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del

cual se realizd la solicitud de informacion de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES L& PAZ"
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASYNTOS JURIDICOS Y

-stado de XACE

GARCIA

Cerresponde al fgflic 20 900051

C.c.p. Procuraduria Fiscal, Para su conocimiento
C.gp. Expediente

SEER/ADMCL.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23257
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2021, ANQ DEL RECONOCIMIENTQ AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19"

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SF/DA/DRH/2192/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181721000051.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 03 de diciembre de 2021.

LIC. MIGUEL AGUSTIN VALE GARCIA
DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS
PRESENTE.

Con fundamento en el articuio 6 apartado “A” y 35 fraccion VI, de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
4 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la informacién Publica. 2 dltimo parrafo y 30 de la Constitucion Politica
del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1 y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Scberano de
Oaxaca v log articulos 2, 4, fraccion [, inciso B), numeral 1, inciso i), articulos 12, fraccion V y 16 fraccion lll, del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Poder Ejecutivo de Oaxaca le informo lo
siguiente:

En atencidén a su oficio ndmero SF/SI/PF/DNAJ/UT/518/2021, de 29 de noviembre de 2021, derivado del expediente
PE12/108H.2/C8.1.5/201181721000051/2021, recibido el 30 de noviembre del presente en esta Direccion Administrativa,
por medio del cual informa sobre la solicitud presentada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI
2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el nimero de folio: 201181721000051, cuyo
planteamientic es el siguiente:

1.- 8i la C. Estefania Gonzdlez Ramos labora en la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Oaxaca, de ser asi en:

a) que drea

b} quien es su superior jerarquico

¢) las funciones que realiza,

d} horario laboral que cubre

e) bajo gue modalidad fue contratada

f) precepto legal del reglamento interior de esta H. Secretaria o de algin otro dispositivo juridico
en la que se encuentre previsto el cargo con el que fue confratada.

g) el tabulador oficial aprobado en el que consta el puesto, salario y bonos que percibe

h) el salario que percibe

i} A cuanto ascienden los bonos extras que recibe y porgue conceptos son:

J) que funcionario aprobd esos bonos extras.

2.- El motivo y fundamento por el que la C. Estefania Gonzélez Ramos es asesora directa del
Director de lo Contencioso de la Procuraduria Fiscal de esta Secretaria de Finanzas.

4.- Si con motivo de las funciones que realiza la C. Estefania Gonzalez Ramos tiene acceso directo
a los expedientes que se tramitan en la Direccién de lo Contencioso de la Procuraduria Fiscal de
esa Secretaria de Finanzas.

5.- Si en su expediente laboral cuenta su curriculum vitae y si la experiencia laboral que ahi
manifesté fue cotejada con documentos oficiales que acreditan la veracidad de su dicho.

6.- el motivo por el que no se tomé en consideracion el boletin publico que emitié el drea de
transparencia del Tribunal Federal de Justicia Administrativa cuya imagen se inserta y que es
facilmente verificable si se busca en google el nombre “ Estefania Gonzéalez Ramos” en el que
incluso sale como primera opcién en la bosqueda.

7.- Los motivos y fundamentos por los que Estefania Gonzélez Ramos atin cuando no cuenta con
la experiencia en materia contenciosa administrativa ni federal, ni estatal ya que en la Sala

Ceniro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

*General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Maniecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfonc: 01 851 5016200
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2021, ANO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoVv2, COVID-19*

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA,
OFICIO: SF/DA/DRH/2192/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181721000051.

Regional del Sureste su funcion era de oficial jurisdiccional que no c¢onstituyen funciones de
ingtruccién ni de dictado de sentencias fue contratada.

8.- Si la C. Estefania Gonzéalez Ramos hizo del conocimiento de esa H. Secretaria el motivo por el
que fue removida de sus funciones en la Sala Regional delf Sureste Del Trjbunal Federal de Justicia
Administrativa.

9.- En caso de que la C. Estefania Gonzélez Ramos haya manifestado#oante esa H. Secretaria ef
motivo por el cual fue removida de su anterior y tinico trabajo, se me informe el motivo por el que
se dieron las funciones de acceso directo a expedientes e informacion sensible y el nombre y
puesto del funcionario que autorizd esta contratacién.”

Al respecto, me permito informar que, después de una bisqueda exhaustiva y minuciosa en los archivos del Departamento
de Recursos Humanos de fa Direccidn Administrativa, dependiente de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Gaxaca, lo siguiente:

1.- Si la C. Estefania Gonzéalez Ramos labora en la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo def Estado de Qaxaca.
Respuesta:

Si se encuentra contratada como prestadora de servicios en la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado de Oaxaca.

a) que area:
Respuesta:
En la Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria de Finanzas.

b) quien es su superior jerarquico
Respuesta:
El Director de 1o Contencioso de esta Secretaria de Finanzas.

¢) las funciones que realiza

Respuesta:

Se informa que en cuanto & las actividades y/o funciones de los empleados en esta modalidad seran ias asignadas
por el drea de adscripcion de la dependencia solicitante.

d) horario laboral gue cubre
Respuesta:
Conforme a las necesidades del mismo.

e} bajo que modalidad fue contratada

Respuesta:
Fue contratada como prestadora de servicios.

f) precepto legal del reglamento interior de esta H. Secretaria o de algun otro dispositivo juridico en la que se encuentre
previsto el cargo con el que fue coniratada,

Respuesta:

No hay precepto legal, toda vez que la C. Estefania Gonzélez Ramos, fue contratada como Prestadora de
Servicios.

q) el tabulador oficial aprobado en el que consta el puesto, salario y bonos que percibe
Respuesta:

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificic "D" Sall Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepsc, C.P. 71257,
Teléforo: 01 851 5016900
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42021, ANO DEL RECONQCIMIENTQ Al PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-Cov2, COVID-19"

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.,
OFICIO: SF/DA/DRH/2192/2021.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181721000051.

Se informa que no existen bonos por contrato de Prestacion de Servicios.

h) el salario que percibe

Respuesta:

Se informa que, el salario bruto es $ 15,038.19 (Quince mil treinta y ocho pesos 18/100 M.N.}, y la percepcion neta
$ 12,500.00 {(Doce mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de manera quincenal.

i) A cudnto ascienden los bonos exiras que recibe y porque conceptos son.
i) que funcionario aprobd esos bonos exiras.

Respuesta:
En cuanto a los inciso i) ¥ j) se reitera, que la C. Estefania Gonzalez Ramos, fue contratada como Prestadora de
Servicios.

2.- El motivo y fundamento por el que la C. Estefania Gonzalez Ramos es asesora directa del Director de lo Contencioso
de la Procuraduria Fiscal de_esta Secretaria de Finanzas.

Respuesta:
Dicha informacién es competencia de la Direccion de io Confencioso.

4.- Si con motivo de las funciones que realiza la C. Estefania Gonzalez Ramos tiene acceso directo a los expedientes que
se tramitan en la Direccion de lo Contencioso de la Procuraduria Fiscal de esa Secretaria de Finanzas.

Respuesta:

Dicha informacion es competencia de la Direccign de lo Contencioso.

5.- Si en su expediente laboral cuenta su curriculum vitae y i la experiencia laboral que ahi manifestd fue cotejada con
documentos oficiales que acreditan la veracidad de su dicho.

Respuesta:

Después de una biusqueda en los archivos que cbran en el Departamento de Recursos Humanos, se encontré el
curriculum vitae de la C. Estefania Gonzalez Ramos, el cual se anexa en copia debidamente certificada, gue consta
de dos (2) fojas dtiles.

6.- el motivo por el que no se tomé en consideracion el boletin publico que emitié el drea de transparencia def Tribunal
Federal de Justicia Administrativa cuya imagen se inserta y que es facilmente verificable si se busca en google el nombre
“ Estefania Gonzéalez Ramos” en el que incluso sale como primera opcién en [a busqueda.

Respuesta:

Después de una bldsqueda en los archivos que obran en el Departamento de Recursos Humanos, se encontré
copia simple de la CONSTANCIA DE NO INHABILITACION, con nimero de folio 13722, de fecha 26 de julio de
2019, de la C. Estefania Gonzalez Ramos, documento con el cual cumple con los requisitos para la contratacién
como Prestadora de Servicios.

7.- Los motivos y fundamentos por los que Estefania Gonzalez Ramos aun cuando no cuenta con la experiencia en
materia contenciosa administrativa ni federal, ni estatal ya que en la Sala Regional del Sureste su funcién era de oficial

jurisdiccional que no constituyen funciones de instruccion ni de dictado de sentencias fue contratada.
Respuesta:

Dicha informacion es competencia de la Direccion de lo Contencioso.

8.- Si la C. Estefania Gonzélez Ramos hizo del conocimiento de esa H. Secretaria el motivo por el gue fue removida de
sus funciones en la Sala Regional del Sureste Del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.

Centro Administrativo del Peder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiria Diaz, Scldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandai Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyaotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016800
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2021, ARO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19”

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DA/DRH/2192/2021.

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A FOLIO 201181721000051.

Respuesta:
Dicha informacion es competencia de la Direccién de lo Contencioso.

9.- En caso de que la C. Estefania Gonzélez Ramos haya manifestado ante esa H. Secretaria el motivo por el cual fue

removida de su anterior y tnico trabajo, se me informe el motivo por el que se dieron las funciones de acceso directo a
expedientes e informacion sensible y el nombre y puesto del funcionario que autorizo esta contratacion

Respuesta:
Dicha informacion es competencia de la Direccién de lo Contencioso.

Lo anterior atendiendo el articulo 73, fraccidn |ll, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica para el

Estado de Oaxaca, el cual establece:

®

A;ficulo 73. El Comité de Transparencia tendré las siguientes funciones:

I Ordenar, en su caso, a las dreas competentes que generen la informacion que derivado de sus facultades,
competencias y funciones deban tener en posesion, o que previa acreditacion de la imposibifidad de su
generacion, expongan, de forma fundada y motivada las razones por \Ias cuales en el caso particular no

efercieron dichas facultades, competencias o funciones; ...”
Sin mas por el momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DERECHO AJENQ ES LA PAZ”
JEFA DE DEPARTAME R50S HUMANOS.

ﬁg\g Direccién Administrativa
: -.‘ﬂ ¥ secretaria deFinanzas.
S oblerno del Estado de Oaxaca

C.c.p. C.P.A. Juan de la Zerda Hermida, Director Administrativo - Para su conocimianta.
Expediente/Minutaric

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soidadol de la Patria” Edificio "D" Saul Martinez
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,

Teléfone: 01 951 5016900
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M. D. F. Estefania Gonzalez Ramos.

-

S s R g P

EDUCACION

e 2003 a 2008 Escuela Secundaria:
Escuela Secundaria Técnica No 64.

» 2006 a 2009 Educacién Media Supaerior:
Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca 01.

e 2009 a 2014 Licenclatura en Deracho y Clencias Sociales:
Universidad Regional del Surests.

* 201522017 Posgrado, Maestrfa en Derecho Fiscal y Adminlstracién Tributaria
Universidad Anéhuac.

FORMACIONES ADICIONALES

CURSOS.
¢ Noviembre 2011.- “Derechos de la Mujer y ol Indigena”

« Febrero 2012.- “Reforma Constitucional en materia de Derechos Humanos™
¢ Mayo 2012.- “Deracho Constitucional Mexicano”
» Junio 2013.- “La nueva reforma a la Ley de Amparo”

s Septiembra 2013.- “El Juiclo en Linea".
¢ Jullo 2016.- *La reforma a la Ley Federal del Procedimlento Contencloso Administrativo™

» Septiembre 2018.- “Aspectos a considerar para cumplir correctaments con la Ley
Antllavado”.

Estudios amplios en:

»  Derecho Fiscal, Derecho Administrativo, Derecho Laboral, Derecho Constituclonal y
Amparo. Con conocimlentos especiales en Juiclo de Nulidad, Recurso de Revocaclén y

Julclo de Amparo.

Escaneado con CamS«



EXPERIENCIA LABORAL.

Febrero 2011 a junio 2011 Juzgado Penal de Primera Instancia del Distrito de Etla.
*  Marzo 2012 a agosto 2012. Despacho particular con e/ Lic. Mario Lépez Ramirez.

* Enero2013a abrll 2013, Auxiliar de Secretario de Acuerdos en la Junta Especial No. 3dela
Junta Local de Conciliaclén y Arbitraje en el Estado de Oaxaca.

. Junio 2013 a septiembre 2013. Auxiliar de Presidencia en la Junta Especial No. 3 de la Junta
Local de Conciliacion ¥y Arbltraje en el Estado de Oaxaca -

*  Octubre 2013 a septiembra 2014. Serviclo Soclal y Précticas Profesionales en Ia Sata
Regional del Sureste del entonces Trivunal Federal de Justicla Fiscal y Administrativa.

*  Octubre 2014 a marzo 2015, Secretarla de Actuario de |a Sala Regional del Sureste del
entonces Tribunal Federal de Juslicia Fiscal y Administrativa.

*  Abril 2015 a junio del 2018, Secretaria de Secretario de acuerdos de la mesa 6 de la Sala
Regional dei Sureste de! Tribunal Federal de Justicia Administrativa.

IDIOMAS

* Inglés 8B0%
INFORMATICA

Conocimientos medios-altos a nivel usuano:

*  Windows' Microsoft Office Excel, Power Point, Excel
* Internat.

e QOutlook

s Gmall.

DISTINCIONES

Reconocimiento por haber sido acreedora al PREMIO CENEVAL AL DESEMPENO DE
EXCELENCIA-EGEL, al alcanzar un desempefio sobresalients en todas Y cada una de las areas
que integran al EGEL en Derecho. presentado en noviembre 2014

Mencién honorifica al obtener el grado académico de Nivel posgrado, al sustentar la tesis: “LA
INDEMINIZACION POR PAGO DE LO INDEBIDO DE UN CREDITO FISCAL "

REFERENCIAS.

Les podré ofrecer las que consideren oportunas en caso de que me las solicten.

£l taste de ls Informacion se reallza con

Fundamento un |a Ley de Proteccién de Datos b, "m
St o

Personales en posesién de sujetos obligatorios //

Escaneado con CamS«
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